CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ/MF Nº. 80.887.904/0001-10

Rua Teruo Sakuno, 709 – CEP -87.240-000 – Terra Boa – Estado do Paraná.

Fone/Fax (44) 3641-3133

1

PORTARIA Nº.  006/2015

O Presidente da Câmara Municipal de Terra Boa, Estado do

Paraná, Senhor JOSÉ PEDRO DE MOURA, no uso de suas atribuições legais

e, nos termos do artigo 81 inciso I e artigo 82 do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Terra Boa, bem como, em atendimento ao

Requerimento nº. 005/2015 formulado pela Mesa Diretora desta Casa, e

aprovado em Plenário na Sessão Ordinária realizada no dia 13 de abril de

2015.

R E S O L V E

Art. 1º - Constituir a Comissão Especial de Estudos para Reforma da Lei

Orgânica.

§1º. A Comissão será integrada pelos seguintes vereadores: a)

Ademir Galhardo Romero que desempenhará a função de

Presidente; b) Márcia Elena Lourenço Marques que

desempenhará a função de Secretária e; c) Luís Alceu Zambon

que desempenhará a função de Membro.

§2º. A Comissão terá a incumbência para no prazo de 30 (trinta)

dias, podendo ser prorrogado por igual período, apresentar um

estudo detalhado sobre a necessidade de reforma da Lei Orgânica

Municipal, especialmente no que se refere ao contido no art. 14 §

1º que estabelece o número de Vereadores deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Câmara Municipal de Terra Boa, 22 de abril de 2015.

JOSÉ PEDRO DE MOURA
Presidente